dactylica (1) 04.370.

04.370 um trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima **dactylica**, secunda iambica, tertia paeonica nominatur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, su
dactylus (1) 04.370.

04.370 > Aeneas; anapaestus ex duabus breuibus et longa temporum quattuor, ut Erato; huic contrarius est **dactylus** ex longa et duabus breuibus temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et l

Danai (1) 04.394.

04.394 erbum / Ilium et omnis humo fumat Neptunia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. Per personas, sicut \ 'Danai, qui parent Atridis, quam primum arma sumite' // pro 'qui paretis sumite'. Per aduerbia, sic

Danaum (1) 04.392.

04.392 rae syllabae temporis toni adspirationis. Per adiectionem litterae fiunt barbarismi, sicut 'reliquias **Danaum**', cum reliquias per unum l dicere debeamus; syllabae, ut 'nos abiisse rati' pro abisse; tem

Dardanius (1) 04.393.

04.393 tes nominum fiunt soloecismi, sicut \ 'hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto / Dardanus' // pro **Dardanius**: proprium nomen pro appellatiuo posuit. Per genera, sicut 'ualidi silices' et 'amarae co

Dardanus (1) 04.393.

04.393 Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ 'hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto / **Dardanus**' // pro Dardanius: proprium nomen pro appellatiuo posuit. Per genera, sicut 'ualidi silic

dasian (1) H04.372.

H04.372 ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut est 'tanton' me crimine dignum Duxisti?' Ceterum **dasian** †, et **psilen** †, apud Latinos **H** littera uocali addita uel detracta significat. 6. DE POSITVR
K04.372 ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut est 'tanton' me crimine dignum Duxisti?' Ceterum **δασειαν**, et **ψιλην** apud Latinos **h** littera uocali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. T

date (1) 04.399.

04.399 ton uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammis, **date** tela, impellite remos'. // 6. DE TROPIS Tropus est dictio translata a propria significatione a

datiui (1) 04.384.

04.384 . Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiui casus formulam seruant, ut misereor, reminiscor; alia **datiui**, ut maledico, suadeo; alia accusatiui, ut accuso, inuoco; alia ablatiui, ut abscedo, auertor; ali

datiui (24) 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.384, 04.384, 04.384, 04.385, 04.386, 04.386.

04.386 <04.386> huic docto docte {[et huic sedulo sedule]}. Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod **datiui** casu i littera terminatur, ut huic agili agilter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit
04.385 mat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod **datiui** casu o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte {[et huic sedulo sedule]}. Quae in r
H04.386 i agilter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in **datiui** casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic duro n
K04.386 i agilter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in **datiui** casu [in o] permanent et aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam [multa] contr
04.356 t pluraliter nominatiuo hi et hae felices et haec felicia, genetiui horum et harum et horum felicium, **datiui** his felicibus, accusatiuo hos et has felices et haec felicia, uocatiuo o felices et o felicia, ablat
04.364 raliter nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui horum et harum et horum legentium, **datiui** his legentibus, accusatiuo hos et has legentes et haec legentia, uocatiuo o legentes et o legen
H04.356 gister, ablatiui ab hoc magistro; et pluraliter nominatiuo hi magistri, genetiui horum magistrorum, **datiui** his magistris, accusatiuo hos magistros, uocatiuo o magistri, ablatiui ab his magistris. Mus
K04.356 strum, ablatiui ab hoc magistro; et pluraliter nominatiuo hi magistri, genetiui horum magistrorum, **datiui** his magistris, accusatiuo hos magistros, uocatiuo o magistri, ablatiui ab his magistris. Mus
04.356 tiuo o Musa, ablatiui ab hac Musa; et pluraliter nominatiuo hae Musae, genetiui harum Musarum, **datiui** his Musis, accusatiuo has Musas, uocatiuo o Musae, ablatiui ab his Musis. Scamnum nom
04.356 hac sacerdote; et pluraliter nominatiuo hi et hae sacerdotes, genetiui horum et harum sacerdotum, **datiui** his sacerdotibus, accusatiuo hos et has sacerdotes, uocatiuo o sacerdotes, ablatiui ab his sac
04.356 mnum, ablatiui ab hoc scamno; et pluraliter nominatiuo haec scamna, genetiui horum scamnorum, **datiui** his scamnis, accusatiuo haec scamna, uocatiuo o scamna, ablatiui ab his scamnis. Sacerdo
04.356 inatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc felix, genetiui huius felicitatis, **datiui** huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiui ab hoc et
04.364 atiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc legens, genetiui <04.364> huius legentis, **datiui** huic legenti, accusatiuo hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiui ab
H04.356 atiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui huius magistri, **datiui** huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, uocatiuo o magister, ablatiui ab hoc magistro; et
K04.356 atiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui huius magistri, **datiui** huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, ablatiui ab hoc magistro; et pluraliter nominatiu
04.356 casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo haec Musa, genetiui huius Musae, **datiui** huic Musae, accusatiuo hanc Musam, uocatiuo o Musa, ablatiui ab hac Musa; et pluraliter n
04.356 natiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec sacerdos, genetiui huius sacerdotis, **datiui** huic sacerdoti, accusatiuo hunc et hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiui ab hoc et
04.356 tiui accusatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hoc scamnum, genetiui huius scamni, **datiui** huic scamno, accusatiuo hoc scamnum, uocatiuo o scamnum, ablatiui ab hoc scamno; et pl
04.364 lecta ab hoc lecto; et pluraliter nominatiuo lecti lectae lecta, genetiui lectorum lectarum lectorum, **datiui** lectis, accusatiuo lectos lectas lecta, uocatiuo lecti lectae lecta, ablatiui ab his lectis. Legen

04.364 natiui et uocatiui, quae declinabuntur sic: nominatiuo lectus lecta lectum, genetiui lecti lectae lecti, **datiuo** lecto lectae lecto, accusatiuo lectum lectam lectum, uocatiuo lecte lecta lectum, ablatiuo ab
 04.364 ecturo; et pluraliter nominatiuo lecturi lecturae lectura, genetiui lecturerorum lecturarum lecturerorum, **datiuo** lecturis, accusatiuo lecturos lecturas lectura, uocatiuo lecturi lecturae lectura, ablatiuo ab his
 04.364 atiuui, quae declinabuntur sic: nominatiuo lecturus lectura lecturum, genetiui lecturi lecturae lecturi, **datiuo** lecturo lecturae lecturo, accusatiuo lecturum lecturam lecturum, uocatiuo lecture lectura lect
 04.364 ; et pluraliter nominatiuo legendi legendae legenda, genetiui legendorum legendarum legendorum, **datiuo** legendis, accusatiuo legendos legendas legenda, uocatiuo legendi legendae legenda, ablatiuo
 04.364 quae declinabuntur sic: nominatiuo legendus legenda legendum, genetiui legendi legendae legendi, **datiuo** legendo legendae legendo, accusatiuo legendum legendam legendum, uocatiuo legende lege
 04.384 . Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi illi. Quae uero in et exeunt, ea modo **datiuo**, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi illi; accusatiuo, ut decet me te illu
 04.384 e in tur exeunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt **datiuo**, ut contingit mihi tibi illi. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui se
 04.384 , ut contingit mihi tibi illi. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: **datiuo**, ut libet mihi tibi illi; accusatiuo, ut decet me te illum. Sunt uerba praeterea, quorum alia g

datiuum (9) 04.356, 04.356, 04.377, 04.378, 04.378, 04.378, 04.378, 04.378, 04.379.

04.378 mina ablatiuo casu singulari i littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in ium syllabam mittunt, **datiuum** et ablatiuum in bus, ut ab hac puppi, harum puppium, his et ab his puppibus. Huius modi
 04.378 s et ab his uasis. Si uero e producta fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, **datiuum** et ablatiuum in bus, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus; et haec regula proprie f
 04.379 ingulari u littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in uum syllabam mittunt, geminata u littera, **datiuum** et ablatiuum in bus, ut ab hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil n
 04.378 atiuo casu singulari e littera correpta fuerint terminata, genetiuum pluralem in um syllabam mittunt, **datiuum** et ablatiuum in bus, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus. Contra ha
 04.356 omina ablatiuo casu singulari a uel o fuerint terminata genetiuum pluralem in quid mittunt? In rum, **datiuum** et ablatiuum in is. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari e uel i uel u fuerint termin
 04.378 ina ablatiuo casu singulari a littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, **datiuum** et ablatiuum in is, ut ab hac Musa, harum Musarum, his et ab his Musis. Necesse est aute
 04.378 ina ablatiuo casu singulari o littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, **datiuum** et ablatiuum in is, ut ab hoc docto, horum doctorum, his et ab his doctis. Contra hanc regu
 04.356 t? Si e correpta fuerit, in um; si producta, in rum; si i fuerit, in ium; si u, in uum geminata u littera. **Datiuum** et ablatiuum in quid mittunt? In bus omnia. <04.357> 3. DE PRONOMINE Pronomen
 04.377 t praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum trahunt, ut ignarus belli, ‘securus amorum’; alia **datiuum**, ut inimicus malis, congruus paribus; alia accusatiuum, sed figurate, ut exosus bella, <04.

datiuus (5) 04.355, 04.363, 04.377, 04.377, 04.380.

04.377 ae aut composita sunt aut componi omnino non possunt. 9. Casus sunt sex, nominatiuus, genetiuius, **datiuus**, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Ex his duo recti appellantur, nominatiuus et uocatiuus, r
 04.355 us, ut inexpugnabilis, inperterritus. Casus nominum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, genetiuius, **datiuus**, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Per hos omnium generum nomina pronomina participia
 H04.380 atiuum casum, pluralis habet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius huius, **datiuus** huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per omnes
 K04.380 m casum, pluralis uero habet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius huius, **datiuus** huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per omnes
 H04.377 tinum, **nonnulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus hic Cato, genetiuius huius Catonis, **datiuus** huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, uocatiuus o Cato, ablatiuus ab hoc Catone. Quida
 K04.377 inum, **non nulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus hic Cato, genetiuius huius Catonis, **datiuus** huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, uocatiuus o Cato, ablatiuus ab hoc Catone. Quida
 04.363 Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiuius, ut huius legentis; **datiuus**, ut huic legenti; accusatiuus, ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc

de (73) 04.355, 04.355, 04.357, 04.359, 04.362, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.364, 04.365, 04.365, H04.366, 04.366, 04.367, 04.367, 04.368, 04.369, 04.370, 04.371, 04.371, 04.372,
 04.372, 04.372, 04.372, 04.373, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.375, 04.377, 04.377, 04.379, 04.381, 04.382, 04.384, 04.385, 04.386, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387,
 04.387, 04.388, 04.388, 04.388, 04.389, 04.390, 04.390, 04.391, 04.391, 04.391, K04.391, 04.391, 04.392, 04.393, 04.393, 04.393, 04.394, 04.395, 04.396, 04.396, 04.396, 04.397, 04.399, 04.400.

04.371 ns in dexteram partem /, grauis nota a summo in dexteram partem descendens \, circumflexus nota **de** acuto et graui facta ^, longus linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, br
 04.385 lia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam defectiua, ut liquet, miseret. 13. **DE ADVERBIO** Aduerbium est pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat a
 04.362 futuri legendus. Actiui uerbi regulam neutrale uerbum sequitur, passiuu commune et deponens. 5. **DE ADVERBIO** Aduerbium quid est? Pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius exp
 04.387 nitur, quae prouinciis locis regionibusue adici solet, quia de significatione nominis non recedunt, ut **de** Africa uenio, ad Siciliam pergo, in Italia sum. Praepositio separatim aduerbiis non adplicabitur
 H04.391 igrurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem **de** aliquo fieri, ablatiuu casus est tantum, ut ‘multa super Priamo rogitans’, hoc est de Priamo. Sep
 K04.391 igrurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem **de** aliquo fieri, ablatiuu casus est tantum, ut \ ‘multa super Priamo rogitans, **super Hectore multa**’, //
 04.392 us in interiectionibus certi esse non possunt, ut fere in aliis uocibus, quas inconditas inuenimus. 1. **DE BARBARISMO** Barbarismus est una pars orationis uitiosa in communi sermone. In poemate
 04.394 m imitando possumus adnotare. Soloecismus in prosa oratione, in poemate schema nominatur. 3. **DE CETERIS VITIIS** Cum barbarismo et soloecismo uitia duodecim numerantur hoc modo: barb
 H04.388 duerbia de participiis fieri posse **nonnulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. 15. **DE CONIUNCTIONE** Coniunctio est pars orationis adnectens ordinansque sententiam. Coniuncti
 K04.388 Aduerbia de participiis fieri posse **non nulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. **DE CONIUNCTIONE**. Coniunctio est pars orationis adnectens ordinansque sententiam. Coniunct
 04.364 usatiuo legendos legendas legenda, uocatiuo legendi legendae legenda, ablatiuo ab his legendis. 7. **DE CONIUNCTIONE** Coniunctio quid est? Pars orationis adnectens ordinansque sententiam. Co
 04.377 rrupto, ut ineptus, insulsus; ex corrupto et integro, ut pennipotens, nugigerulus. Componuntur etiam **de** conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. In declinatione compositorum nominum animaduert
 04.374 ut unus, duo; alia ordinis, ut primus, secundus: sed primus de multis, de duobus prior dicitur, sicut **de** duobus alterum dicimus, de multis alium. Sunt alia ad aliquid dicta, ut pater, frater; alia ad aliq